
Kritéria přijímacího řízení pro 
školní rok 2024/2025 
obor 79–41–K/41 gymnázium 
(čtyřleté studium) – 2. kolo 
Pro školní rok 2024/2024 vyhlašujeme podle § 60 zákona č. 
561/2004 Sb., školský zákon, přijímací řízení do 1. ročníku 
čtyřletého studia (obor 79–41–K/41 – gymnázium, denní formy 
studia). 

Právní předpisy, týkající se přijímacího řízení: 
Zákon č. 561/2004 Sb. – školský zákon včetně novely 421/2023; 
Vyhláška MŠMT č. 671/2004 Sb.; Vyhláška č. 353/2016 Sb., Vyhláška č. 
27/2016 Sb., Vyhláška č. 233/2020 Sb., Vyhláška 422/2023 Sb., 
Nařízení vlády č. 211/2010 Sb.; Zákon č. 67/2022 Sb., o opatřeních 
v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území 
Ukrajiny, Zákon č. 500/2004 Sb. - Správní řád, vše ve znění pozdějších 
předpisů. 

Pokyny k přijímacímu řízení a bodová kritéria k přijetí ke studiu  

Podle § 60 odst. 2 písm. a) školského zákona pro 2. kolo přijímacího 
řízení se vyhlašují kritéria přijetí do denního studia oboru vzdělání 
79-41-K/41 gymnázium. 

Uchazeč je povinen do stanoveného data (tj. 24. 5. 2024) odevzdat 
nebo poslat naší škole na adresu Victoria High School, Hartigova 99, 
Praha 3, 130 00: 

1. Státní přihlášku ke vzdělávání – studiu. 

a) PROSTŘEDNICTVÍM digitálního přihlašovacího systému DIPSY 
(www.dipsy.cz) na základě přihlášení identitou občana (např. 
bankovní identitou). TUTO VARIANTU DOPORUČUJEME.  

b) V PODOBĚ VÝPISU vytištěného z DIPSY bez přihlášení. 
c) NA TISKOPISU, který stanoví ministerstvo. 

https://www.gevo.cz/files/prihlaska-ss-2020-2021-denni.pdf
http://www.dipsy.cz/


Obory musí být vyplněny v pořadí dle priority, tzn. 
preference zvoleného oboru od nejpreferovanějšího po 
nejméně preferovaný.  

Přihláška se podává třemi způsoby: 

 1. elektronicky prostřednictvím IS na základě prokázání totožnosti s 
využitím prostředku pro elektronickou identifikaci, 

2. v podobě výpisu získaného z IS – v tomto případě bude přihlášce 
přidělen unikátní identifikační kód, prostřednictvím něhož se řediteli 
zpřístupní údaje z přihlášky, 

3. na tiskopisu, který stanoví ministerstvo a zveřejní jej způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. 

2. Kopii pololetního a závěrečného vysvědčení z 8. třídy a pololetního 
vysvědčení z 9. třídy ZŠ, pokud toto nebude potvrzeno na státní 
přihlášce školou, ze které se uchazeč hlásí. 

2a) Uchazeči ze zahraničních či mezinárodních škol přiloží nad rámec 
zápisu známek z české spádové školy na přihlášce i vysvědčení 
z těchto škol za všechna požadovaná období. Pokud bude 
z vysvědčení patrné škálové hodnocení, nemusí přikládat ověřený 
překlad vysvědčení. V jiném případě je nutný ověřený překlad. 

3. Uchazeči se zdravotním znevýhodněním potvrzení z pedagogicko-
psychologické poradny (PPP) nebo speciálně pedagogického centra 
(SPC). 

4. Uchazeči, kteří získali a doloží předchozí vzdělání ve škole mimo 
území České republiky, mohou podat písemnou žádost o prominutí 
přijímací zkoušky z českého jazyka. V takovém případě 
bude psán písemný projev ve školní části v anglickém 
jazyce;                                                      

5. Uchazeči-cizinci musí dále dodat doklad o povolení k trvalému 
pobytu na území ČR, a to nejpozději ke dni nástupu ke studiu a 
případně žádost o konání zkoušky v ukrajinském jazyce. 

6. Diplomy z vědomostních soutěží (pouze krajské vítězství a vyšší 
umístění). 



Poznámka: Závěrečné vysvědčení z 9. třídy dodá přijatý uchazeč dle 
zákona nejpozději do 1. 9. 2024. Teprve poté nabývá rozhodnutí 
o přijetí platnosti. 

 Bodová kritéria k přijetí ke studiu 

1) Max. 100 bodů z jednotné státní přijímací zkoušky (součet bodů 
z obou dílčích zkoušek matematika – max. 50 bodů + český jazyk a 
literatura – max. 50 bodů) = 100 %. 

Uchazeči budou seřazeni do pořadí podle získaného celkového počtu 
bodů všech bodových kritérií. 

Při rovnosti bodů na posledním místě pro přijetí rozhoduje: 

1) vyšší počet bodů ze státní přijímací zkoušky z matematiky; 

2) pokud nerozhodnout pomocná kritéria 1), pak rozhodne případné 
vítězství v krajském nebo vyšším kole vědomostní soutěže (tj. 
matematicko-fyzikální, přírodovědecké, dějepisné, společenskovědné 
či jazykové olympiády a těmto soutěžím jiné podobné). 

Pořadí 

Pro školní rok 2024/2025 otevíráme 2 třídy prvního ročníku 
čtyřletého studia s počtem 48 žáků. 

Aby byli uchazeči zařazeni do pořadí, musí dosáhnout ze státní 
jednotné přijímací zkoušky minimálního součtu hodnocení 
40 bodů.  

21. června 2024 po potvrzení přijatých uchazečů v IS budou 
zveřejněny výsledky přijímacího řízení dle seznamu, a to zároveň na 
veřejně přístupném místě ve škole (zde musí být zveřejněn alespoň 
po dobu 15 dnů) a zároveň v IS (zde musí být zveřejněn alespoň po 
dobu do 20. února následujícího kalendářního roku), čímž se 
rozhodnutí považují za oznámená.  

Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí se v písemné formě 
nevyhotovují a nezasílají a do spisu se nečiní záznam. 



Odvolání a jiné opravné nebo podobné prostředky lze podat ve lhůtě 
3 pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků. Odvolání uchazeč 
podává řediteli školy, který rozhodnutí vydal (nikoli přes IS). V případě 
následného rozhodnutí o přijetí zadá tuto informaci ředitel školy bez 
zbytečného odkladu, nejdéle do 2 pracovních dnů, do IS. Rozhodnutí 
na základě odvolacího řízení nemá vliv na přijetí uchazeče do jiného 
oboru vzdělání, resp. důsledkem může být přijetí do více oborů 
zároveň, přičemž uchazeč nemá povinnost dopředu oznámit, ve 
kterém oboru vzdělání se stane žákem. 

Uchazeč se může vzdát práva na přijetí. Pokud se hlásí do dalšího 
kola, pak tak může učinit nejdéle 3 pracovní dny před termínem pro 
podání přihlášky v dalším kole (v případě komunikace 
prostřednictvím IS činí tento úkon prostřednictvím IS). Vzdáním se 
práva na přijetí nevzniká uchazeči právo na přijetí v jiném oboru 
vzdělání, nýbrž právo hlásit se do dalšího kola přijímacího řízení 
(neplatí pro 3. a další kola, kdy může rovněž potvrdit svůj úmysl 
vzdělávat se v jiném oboru, kam byl také přijat). 

Další informace naleznete na: 
https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html 
https://prijimacky.cermat.cz/menu/jednotna-prijimaci-zkouska 

Pokyny a kritéria vydává Ing. Dana Robertson, jednatelka Victorie 
High School 

V Praze dne 16. května 2024 

https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html
https://prijimacky.cermat.cz/menu/jednotna-prijimaci-zkouska

